oI

§
§TCR.ETÀRIA DA SÁL'DE

GoYemo do fstado do Ceârá

ah-
-

=,Â

CISVALE CISVALE

CoNsóRcro PúrrIco DE SAÚDÊ INTERFEDERATTvo Do VALE Do CURU

APUIARÉS - CAUCAIA . GENERAL SAMPAIo - ITAPAJÉ- PENTEcosTE - PARACURU . PARAIPABA - SÃO GONçALO DO

AMARANTE - SÃo Lurs Do CURU - TEluÇuocA

SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO 2019.71.60-08

Sexto termo de aditivo ao Contrato po 2019,71.60-08, que faz o

coNsóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU -
CISVALE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ No.

L2.768.835/OOO1-75, com sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro -

Caucaia-CE - CEP: 61.600-150, neste ato representado pelo Sr. Fernando
Henrique Goersch Bastos, doravante denominado de CONTRATANTE, e do
outro lado RM COMERCIO E SERVICOS DE PROTESES LTDA-ME, pessoa jurídica
de direito privado, CNPI no. 18.832.896/0001-30, com sede na Rua Pedro l, no742, Sala
01, cEP: 60.035-100, Centro, Fortaleza - Ce, neste ato representada pelo Sr. silvio carlos
de Carvalho Muller, CPF No.233.477.673-49, doravante denominada CONTRATADA,
mediante as seguintes condições:

CúUSULA PRIMEIRÂ - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O Presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Quafta do Contrato
originário, oo pRecÃo PRESENCIAL No O1B/2019-PP que tem como objeto a

Contratação de empresa para Contratação de empresa para prestação de
serviços de confecção laboratorial de Próteses dentárias e confecção de
aparélhos oÉodôntico para atender as necessidades das Unidades Odontológicas
do consórcio Púbtico de saúde Interfêderativo do vale do curu- cIsvALE e de

acordo com o art. 57, inciso II, da Lei Federal n'8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações Posteriores.

cúusuLA sEGuNDA - Do PRÂzo E ALTERAçÃo coNTRATUAL

2.1. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido, por 12 (doze) dias. Poftanto,
terá vigência de 14 de Dezembro de 2O2O a 26 de Dezembro de 2O2O
podendo ser prorrogado por sucessivo período.

CúUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, que poderá

utilizá-la quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. São dois

os motivos preponderantes entre outros: O primeiro consiste na inconveniência da

suspensão das atividades de interesse público, provenientes de serviços prestados

de modo continuo; o segundo é a previsibilidade de recursos orçamentários. Em

principio, qualquer que seja a distribuição de verbas no orçamento anual, com

certeza irá existir recursos para efetivação destes serviços. A alteração contratual
em pauta encontra fundamento no dispositivo legal retro mencionadg, bem como
na supremacia do interesse público, haja vista que a necessidade somente poderá

ser suprida mediante a adição contratual'

Rua Juaci Sâmpaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.60O-150
Ê Fone/Fax: (a5) 3342-2767 CI{Pr(MF) no 12.768.835 I OOO1'7S
www.cisvâle,ce.oov.br E-mail: consorciocisYale@gmail'com

'a

§

,L^

$;::xls*:tr;r;::-$41
CISVALE CISVALE

CoNsóRclo PÚBtlco DE SAÚDE INTERFEDERÂTIvo Do VALE Do CURU

APUIARÉS - CAUCAIA. GENERAL SAMPAIo - ITAPAIÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA. SÃO GONçALO DO

AMARÁNTE - SÃO LUIS DO CURU . TEJUçUOCA

cúusula eurNTA - DrsPosrções rrnars

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes

ÇQNTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus
jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 14 de Dezembro de 2020.

Fernando Heãfique Goersch Eastos
co N só Rc r o, orrr"ffi#i,+..ifrTBi *rrro

DO VALE DO CURU - CISVALE
CONTRATANTE

\A*C- .., €- c-
RM EOMERCIO E SERVIC

TESTEM HAS:

OS DE PROTESES LT E

CNPJ No. oo.oa7.a77 1000l-61
Silvio Carlos de Carvalho Muller

cPF No. 233.477.673-49
CONTRATADA

2
RGi 9gê/oo/eóéc
cPF: Ç§l l?e.éog-64

1

RG: 0/
CPFi 073

6 aq qq oo - e
qqo -«51/ -r5

Rua ruaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61'6OO-15O
1. Fone/Fax: (85) 3342-2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768.835 IOOOI-75
www.cisvale.ce.oov.br E-mail: consorciocisvale@9mail'com